
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 20190
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 4 de julio de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 152
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Quijero, Diputación Campillo», a tal efecto, conforme
a los artículos 116 y 122 del R.D.L. 781/86, de 18 de
abril, se exponen al público tales pliegos de condi-
ciones por término de 8 días a efectos de reclama-
ciones.

Asimismo, de conformidad y con los efectos esta-
blecidos en el artículo 122.2 del R.D.L. 781/86, de 18 de
abril, se hace público el siguiente anuncio de licitación:

1.º Entidad adjudicadora:
A) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.
B) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
C) Número de expediente: 128/2006. (Exp: 10-L-

2006 del Convenio 444A de la CCAA)
2.º Objeto del contrato:
A) Objeto el contrato: Ensanche y pavimentación de

un tramo de la Vereda de en Medio y Camino Quijero,
Diputación Campillo

B) Lugar de ejecución: Lorca
C) Plazo de Ejecución: Tres meses.
3.º Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación:
A) Tramitación: Urgente.
B) Procedimiento: Abierto.
C) Adjudicación: Subasta.
4.º Presupuesto base de licitación:
El precio máximo, I.V.A. incluido, asciende a

82.135,25 €.
5.º Garantías:
A) Fianza provisional: 2% del precio base.
B) Fianza Definitiva: 4% del precio de adjudicación.
6.º Obtención de documentación e información:
A) Entidad: Ayuntamiento de Lorca, Servicio de

Contratación.
B) Domicilio: calle Padre Azor, Edif. Silos, 2.ª planta.
C) Localidad y código postal: Lorca-30800
D) Teléfono: 968 46.49.11
E) Fax: 968 46.60.62
F) Pagina Web: www.lorca.es (oficina virtual-anun-

cios de contratación)
G) Fecha límite de información: Día anterior al últi-

mo de presentación de ofertas.
7.º Requisitos específicos del contratista:
A) Solvencia Económica y Financiera y solvencia

técnica y profesional: La expresada en los pliegos de
cláusulas administrativas.

8.º Presentación de ofertas o de la solicitud de
participación:

A) Fecha limite de presentación: Durante los 13
días naturales siguientes al de la publicación del pre-
sente anuncio y hasta las 13 horas del último día;

ampliándose al siguiente día hábil en caso de que co-
incida en sábado o festivo.

B) Documentación a presentar: Sobre n.º 2 (oferta
económica) conforme al modelo que se recoge en el
anexo I de los Pliegos de cláusulas Administrativos; so-
bre n.º 1, documentación administrativa, conforme los
mismos pliegos.

C) Lugar de presentación:
1.- Entidad: Ayuntamiento de Lorca - Servicio de

contratación de este Excmo. Ayuntamiento
2.- Domicilio: calle Padre Azor, Edif. Silos, 2.ª planta.
3.- Localidad y código postal: Lorca-30800
9.º Apertura de ofertas económicas
A) Entidad: Ayuntamiento de Lorca-Servicio de

Contratación
B) Domicilio: calle Padre Azor, Edif. Silos, 2.ª planta.
C) Localidad: Lorca
D) Fecha y hora:
1.- Documentación administrativa: 14 horas del lu-

nes hábil siguiente de la terminación del plazo de pre-
sentación.

2.- Oferta económica: 14 horas del lunes hábil si-
guiente al señalado anteriormente.

10.º Gastos de publicidad
El importe de este anuncio será a cargo de la em-

presa adjudicataria.
Lo que se hace público para general conocimiento

en Lorca a 23 de junio de 2006.—El Teniente de Alcalde
Delegado de Contratación, Manuel Sevilla Miñarro.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Lorca
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8982 Anuncio de contratación.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por medio del presente, se hace saber:
Que mediante Resolución de la Junta de Gobierno

Local del día 23 de junio de 2005 se aprobaron los plie-
gos de cláusulas administrativas para la adjudicación
mediante subasta por procedimiento abierto de las
obras de «Mejora de un tramo del Carril del Vela, Dip
Cazalla», a tal efecto, conforme a los artículos 116 y 122
del R.D.L. 781/86, de 18 de abril, se exponen al público
tales pliegos de condiciones por término de 8 días a
efectos de reclamaciones.

Asimismo, de conformidad y con los efectos esta-
blecidos en el artículo 122.2 del R.D.L. 781/86, de 18 de
abril, se hace público el siguiente anuncio de licitación:

1.º Entidad adjudicadora:
A) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.
B) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 152
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 4 de julio de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 20191
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

C) Número de expediente: 129/2006. (Exp:  13-L-
2006 del  Convenio 444A de la CCAA)

2.º Objeto del contrato:
A) Objeto el contrato: Mejora de un tramo del Carril

del Vela, Dip Cazalla
B) Lugar de ejecución: Lorca
C) Plazo de Ejecución: Tres meses
3.º Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación:
A) Tramitación: Urgente.
B) Procedimiento: Abierto.
C) Adjudicación: Subasta.
4.º Presupuesto base de licitación:
El precio máximo, I.V.A. incluido, asciende a

82.243,30 €.
5.º Garantías:
A) Fianza provisional: 2% del precio base.
B) Fianza Definitiva:  4% del precio de adjudicación.
6.º Obtención de documentación e información:
A) Entidad: Ayuntamiento de Lorca, Servicio de

Contratación.
B) Domicilio: calle Padre Azor, Edif. Silos, 2.

 planta.
C) Localidad y código postal: Lorca-30800
D) Teléfono: 968 46.49.11
E) Fax: 968 46.60.62
F) Pagina Web: www.lorca.es (oficina virtual-anun-

cios de contratación)
G) Fecha límite de información: Día anterior al últi-

mo de presentación de ofertas.
7.º Requisitos específicos del contratista:
A) Solvencia Económica y Financiera y solvencia

técnica y profesional: La expresada en los pliegos de
cláusulas administrativas.

8.º Presentación de ofertas o de la solicitud de
participación:

A) Fecha limite de presentación: Durante los 13
días naturales siguientes al de la publicación del pre-
sente anuncio y hasta las 13 horas del último día;
ampliándose al siguiente día hábil en caso de que co-
incida en sábado o festivo.

B) Documentación a presentar: Sobre n.º 2 (oferta
económica) conforme al modelo que se recoge en el
anexo I de los Pliegos de cláusulas Administrativos; so-
bre n.º 1, documentación administrativa, conforme los
mismos pliegos.

C) Lugar de presentación:
1.- Entidad: Ayuntamiento de Lorca - Servicio de

contratación de este Excmo. Ayuntamiento
2.- Domicilio: calle Padre Azor, Edif. Silos, 2º planta.
3.- Localidad y código postal: Lorca-30800

9.º Apertura de ofertas económicas
A) Entidad: Ayuntamiento de Lorca-Servicio de

Contratación
B) Domicilio: calle Padre Azor, Edif. Silos, 2º planta.
C) Localidad: Lorca
D) Fecha y hora:
1.- Documentación administrativa: 14 horas del lu-

nes hábil siguiente de la terminación del plazo de pre-
sentación.

2.- Oferta económica: 14 horas del lunes hábil si-
guiente al señalado anteriormente.

10.º Gastos de publicidad
El importe de este anuncio será a cargo de la em-

presa adjudicataria.
Lo que se hace público para general conocimiento

en Lorca a 23 de junio de 2006.—El Teniente de Alcalde
Delegado de Contratación, Manuel Sevilla Miñarro.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Lorca
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8983 Anuncio de contratación.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por medio del presente, se hace saber:

Que mediante Resolución de la Junta de Gobierno
Local del día 23 de junio de 2005 se aprobaron los plie-
gos de cláusulas administrativas para la adjudicación
mediante subasta por procedimiento abierto de las
obras de «Pavimentación del Camino de Los Garres,
Mondejos y otros, Dip La Escucha», a tal efecto, confor-
me a los artículos 116 y 122 del R.D.L. 781/86, de 18 de
abril, se exponen al público tales pliegos de condicio-
nes por término de 8 días a efectos de reclamaciones.

Asimismo, de conformidad y con los efectos esta-
blecidos en el artículo 122.2 del R.D.L. 781/86, de 18 de
abril, se hace público el siguiente anuncio de licitación:

1.º Entidad adjudicadora:

A) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.

B) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

C) Número de expediente: 130/2006. (Exp: 22-L-
2006 del Convenio 444A de la CCAA)

2.º Objeto del contrato:

A) Objeto el contrato: PAVIMENTACION DEL CAMI-
NO DE LOS GARRES, MONDEJOS Y OTROS, DIP LA
ESCUCHA

B) Lugar de ejecución: Lorca

C) Plazo de Ejecución: TRES MESES


